
 

 
 

JAUNĀ REDAKCIJA 
  
 

Projekta “WISH CITIES – daudzpusīga bērnu labklājības sistēma 
(“WISH CITIES – Wellbeing Integrated System Cities”)” apraksts 

 
 

Ierosinātāja nosaukums Valmieras novada Izglītības pārvalde 

Projekta iesniedzējs Milānas pilsētas pašvaldība 

Finansēšanas avots URBAN INITIATIVE (URBACT) 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2024.gada 1.septembris - 2026.gada 31.augusts 

Projekta kopējās 
izmaksas 

62 039,00 euro 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

49 631,20 euro (URBACT programmas līdzekļi) 
6 203,90 euro (Valsts budžets) 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

6 203,90 euro 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

Šis projekts apvienos 5 līdz 7 pilsētu konsorciju 24 līdz 
30 mēnešu ilgā iniciatīvā, kuras laikā tiks izstrādāts rīcības 
plāns, koncentrējoties uz veiksmīgas esošās prakses nodošanu 
citām pašvaldībām. Milāna, kas Eiropas vidē izceļas ar savu 
apņemšanos veicināt sociālās inovācijas, kļuvusi par līderi 
URBACT IV Inovāciju pārneses tīklā. 
Caur to tiek risinātas tādas kritiskas problēmas kā bērnu 
nabadzība, nevienlīdzība un segregācija, izmantojot 
novatoriskas iniciatīvas, kuru mērķis ir integrēt un uzlabot 
vietējās politikas un stratēģijas, kas vērstas uz bērnu un 
jauniešu labklājību. “WISH MI” labā prakse ir vērsta uz 
daudzdimensionālas pieejas izstrādi bērnu labklājībai, ietverot 
tādus aspektus kā savstarpējās attiecības, fiziskās aktivitātes, 
veselība, piekļuve izglītībai un apmācībām, iespēja attīstīt 
talantus un radošumu, pašnoteikšanās un citas. Šī inovatīvā 
pieeja bērnus un jauniešus saskata kā aktīvus dalībniekus 
pilsētvides risinājumu projektēšanas un ieviešanas procesā. 
Milānā ir izveidota integrēta labklājības sistēma, kas bērnus 
izvirza kā prioritāti un uzklausot viņu viedokli. Piemērojot šo labo 
praksi URBACT IV Inovāciju pārneses ietvaros, Milānas pilsētas 
mērķis ir dalīties un pielāgot šo pieeju citām Eiropas pilsētām, 
ļaujot risināt līdzīgas problēmas, īstenojot pārbaudītas un 
efektīvas stratēģijas. Zināšanu pārneses process ietvers ne tikai 
“WISH MI” iniciatīvas pielāgošanu dažādām pilsētvidēm, bet 
notiks arī savstarpēja zināšanu un pieredzes apmaiņa. Partneri 
attīstīs spēju risināt bērnu nabadzības, nevienlīdzības un 
segregācijas jautājumus inovatīvā un ilgtspējīgā veidā, tādējādi 
veicinot iekļaujošāku un vienlīdzīgāku pilsētvides radīšanu. 
“WISH MI” modeļa pieņemšana sola ne tikai uzlabot dzīves 
kvalitāti iesaistītajās pilsētās, bet arī attīstīt iekļaušanas kultūru 
un aktīvu jauniešu līdzdalību. 

 

Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 30.01.2025. lēmumam 
Nr.23 (protokols Nr.2, 24.§) 

 


